UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 035/2016 - PPGE

APROVADOS PARA A ETAPA II,  ANÁLISE
DE  PROJETO  DE  PESQUISA,  NO
PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  ALUNOS
REGULARES  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU EM
EDUCAÇÃO – NÍVEL MESTRADO, ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO EM EDUCAÇÃO – TURMA
2018.

A Comissão de Seleção  do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu em
Educação PPGE,  nível  Mestrado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições  legais  conforme  legislação  vigente,
considerando o que prevê os Editais n° 001/2018 e 034/2018 – PPGE e, de conformidade
com  a  decisão  do  Colegiado  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em
Educação, torna público a lista dos aprovados para a Etapa II, Análise de Projeto de
Pesquisa, tendo em vista a seleção da Turma de 2018.

1. RELAÇÃO DE APROVADOS EM PROVA ESCRITA   LINHA 1

Nº NOME DO CANDIDATO

1 ADONIAS NELSON DA LUZ

2 DANIELE APARECIDA FERREIRA DE MORAIS

3 EMANUELLY PEPLINSKI

4 ENRIQUE ERNESTO RÁEZ MARTINEZ

5 GISLAINE APARECIDA MAIA

6 GRACIELE LIPSUCH

7 GUILHERME ANTUNES LEITE

8 JOSÉ HUGO LEITE JUNIOR

9 JOSELE FOGAÇA

10 JOSELI APARECIDA VIEIRA GUIMARÃES

11 JUCELIA CASTELARI LUPEPSA

12 LAIS KARINE JOSE

13 LUCIANE CHIMEL

14 PALOMA DOMINGUES FERREIRA

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 035/2016 - PPGE

15 PAULO AUGUSTO MIERJAM

16 SAMOEL CORDEIRO DE SOUZA PRIMO

17 VANDERLÉIA GURA

2. RELAÇÃO DE APROVADOS EM PROVA ESCRITA   LINHA 2

Nº NOME DO CANDIDATO

1 ADRIANA SOCOLOSKI

2 ALEX CARLOS LARSEN

3 ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS

4 ANA CAROLINE DAS NEVES

5 ANDRÉIA SCHACH FEY

6 ANDRIELI DAL PIZZOL

7 ANNA KAROLINE MOROTI

8 BÁRBARA RATUSZNEI

9 BIANCA EMANUELLY HORBUS PINHEIRO

10 BRENDA LARISSA VAZ DE LIMA BRANDÃO

11 BRUNA GISELE BARBOSA

12 CELINA CAMPOS DA SILVA

13 CLODOALDO SHREIBER

14 DALVANA DOS SANTOS MEIRA

15 DEISI FLESCH PUPO

16 DIENIFFER SOCOLOSKI

17 DIVONETE BITTENCOURT

18 ELIANE APARECIDA STACHESKI BARBOSA

19 ELIANE MARIN

20 ELIZABETHE MICHALICHEN

21 EMANUELE PROTCZ

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 035/2016 - PPGE

22 FERNANDA SEIDEL BORTOLOTTI

23 GABRIELA CHRISTINE SPINARDI

24 GISLANE APARECIDA DE PAULA

25 HEITOR ALEXANDRE TREVISANI LIPINSKI

26 HENRIQUE TIENE DÔLIVEIRA

27 IARA APARECIDA DEITOS DALL SANTO

28 JANAÍNA SCHELL DOS SANTOS

29 JUNIOR SERGIO BARD

30 KARINA ANDRADE

31 LARYSSA KARAS

32 LEANDRA SOUZA MACHADO

33 LUANA PIRES PINHEIRO

34 LUCIMARE APARECIDA RIBEIRO

35 LUIZ FERNANDO RIBAS

36 MAIRA THATIANE PEDROSO DE CAMPOS

37 MARCELA MAZUR

38 MARCIA DE PAULA MACHADO

39 MARIELI ZVIEZYKOSKI

40 NEUSA APARECIDA DE LIMA

41 NILSON FERREIRA DE ALMEIDA

42 OSMIR MARQUES SOUZA

43 POLLYANA PITTNER

44 ROSIMERI IURKIV

45 VILMA PEREIRA DA LUZ SANTOS

3. ETAPA II – ANÁLISE DE PROJETO DE PESQUISA
3.1  O  Edital  de  publicação  com  os  resultados  da  Etapa  II  –  Análise  de  Projeto  de
Pesquisa, será publicado no dia 29/05/2018.

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 035/2016 - PPGE

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Irati, 25 de maio de 2018.

     Prof. Dr. Gilmar de Carvalho Cruz                                         Profª. Drª. Jamile Santinello
             COORDENADOR DO PROGRAMA DE                                                        VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO                                   PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
            PORT. 370/2017 – GR/UNICENTRO                                                         PORT. 370/2017 – GR/UNICENTRO

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/